FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA ACTA N° 003-AS-003-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 17 dias del mes de Julio del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO DCS-0008-2023-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-003-2023-
ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO
E IMPLEMENTACION DE ACCESORIOS Y CABLEADO PARA TABLEROS ELECTRICOS DE ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; JUAN SALVADOR Titular X -
Presidente MORENO DESCALZI Suplente Dependencia: Departamento SSTyMA
: ; RONAL ALEXANDER Titular X . .
Primer Miembro PEREZ VEGA Suplants Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
. ROBERTO CARLOS Titular X -
Segundo Miembro MEDINA FUENTES Sl Dependencia: UE Sucursales SSMASP

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 BOBADILLA HUAMAN JOSE VICTOR 10167218348
2 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608
3 BRAVO LOPEZ ELBER RICHARD 10441748081
4 [TORES AMBIENTALES Y SEGURIDAD EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPOI| 20487668975
5 INGHENOR E.I.R.L. 20523526147
6 GOEM ENGINEERING. S.A.C 20529502100
7 |LJESA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CONSY 20548304670
8 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 20551672655
9 SIE AMERICA S.A.C. 20561126934
10 INGENIEROS DE SUDAMERICA S.A.C. 20561223034
11 AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600532406
12 RILESA CORPORACION S.A.C. 20600659198
13 JUSIVA INGENIERIA & MONTAJE E.I.R.L. 20602614302
14 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 20602969453
15 COLLANTES CORPORACION S.A.C 20604942480
16 GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacién

1 INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. 14/07/2023 20:07:23

2 EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C. 14/07/2023 09:12:27 p
3 DIN AUTOMATIZACION S.A.C. 14/07/2023 16:39:03

4 V'Y R SEGURITEC E.L.R.L. 14/07/2023 20:33:08

5 APZ CORP. INGENIERIA YIﬁggs;;l.;i(;l(élgsgféﬁ[éé?ostOAr‘lclMA CERRADA-APZ CORP, 14/07/2023 16:31:06

6 FIRE SECURITY AND NETWORKING E.I.R.L. 14/07/2023 16:33:59

7 COTRINA VILCHEZ CALEB JUNIOR 14/07/2023 23:38:44

8 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 14/07/2023 23:28:55

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién >

1 NUNGUNA

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. UNICO
2 EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C. UNICO
3 DIN AUTOMATIZACION S.A.C. UNICO
4 VY R SEGURITECE.LR.L. UNICO
7 APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- UNICO
APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC
6 FIRE SECURITY AND NETWORKING E.I.R.L. UNICO
7 COTRINA VILCHEZ CALEB JUNIOR UNICO
8 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta J % del valor estimado




1 INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. $/150,000.00 81.08%
2 EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C. 5/182,785.00 98.81%
3 DIN AUTOMATIZACION S.A.C. $/172,621.31 93.31%
4 VY R SEGURITEC E.LR.L. $/159,000.00 85.95%
5 APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 5/138,562.02
APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC 74.90%
6 FIRE SECURITY AND NETWORKING E.LR.L. $/297,991.29 161.08%
7 COTRINA VILCHEZ CALEB JUNIOR 5/184,995.37 100.00%
8 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. S/71,999.99 38.92%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 50.4
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 50.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 41.36
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 41.36
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |DIN AUTOMATIZACION S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 41.71
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 41.71
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [VYRSEGURITEC E.l.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 47.55
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 47.55
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-APZ CORP. INGENIERIA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 54.56
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.56
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 |FIRE SECURITY AND NETWORKING E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 24.16
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 24.16
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 JCOTRINA VILCHEZ CALEB JUNIOR
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 42.81
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 42.81
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 [INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 105
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION (]
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
3 INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. 50.4
7 EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C. 41.36
6 DIN AUTOMATIZACION S.A.C. 41.71
4 VY R SEGURITEC E.L.R.L. 47.55
2 APZ CORP. INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 54.56
CERRADA-APZ CORP. INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SAC i
8 FIRE SECURITY AND NETWORKING E.I.R.L. 24.16
5 COTRINA VILCHEZ CALEB JUNIOR 42,81
1 INVERSIONES GENERALES LAURAROCA S.A.C. 105
OBSERVACION 1. A la revision de su oferta economica del postor INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. El valor de su oferta es S/ 71,999.99 soles representando el
38.92 % del valor estimado, en ese sentido con fecha 17 de Julio del 2023 se notifico la CARTA N° 002-2023/CS/AS 003-2023 solicitando Estructura de Costos y otra informacion
adicional que crea por conveniente que le permita justificar su propuesta econémica. Asi mismo se le informo que para ello le otorgamos un plazo de 02 dias habiles a partir de
notificada la presente carta, de no atender lo solicitado en el plazo indicado su oferta quedara descalificada. la presente solicitud se ampara en el Articulo N° 68 del Reglamento de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF; y con la finalidad de determinar la aceptacion o rechazo de la oferta, el cual estd muy por debajo del valor
estimado. Al no haberse subsanado lo solicitado dentro de los dias establecidos la oferta queda descalificada.
12 [Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR I APZ CORP. INGENIERIA'Y CONSTRUcglggﬁ;c:ﬁgg?oﬁN:;gMA CERRADA-APZ CORP. INGENIERIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR l INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

J



RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 17:25 pm del dia 25 de Julio del 2023 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y|
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

JUAN SALVADOR MORENO DESCALZI
Presidente Titular N T

7]
RONAL A’IE DER PEREZ VEGA ROBERTO CARLOS MEDINA FUENTES
TitulatfMiembro 1 Titular Miembro 2
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ANEXO N° 3

v A
&

Ensa

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE DETECCION DE
INCENDIO E IMPLEMENTACION DE ACCESORIOS Y CABLEADO PARA TABLEROS ELECTRICOS DE

ELECTRONORTE S.A.é

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: CONSTRUCCION SAC

APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-APZ CORP. INGENIERIA Y

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 80,000.00 (Ochenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segUlin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
46,000.00 (Cuarenta y seis mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio: Mantenimiento en equipos o sistemas automatizados en general, CUMPLE
sistemas de seguridad, sistema de emergencia contra incendios, sistema de control o automatizacién, mantenimiento o
reparacion de equipos electrégenos, mantenimiento o servicios de estructuras metalicas o infraestructura y/o servicios de
provisién e instalacion de sistemas de deteccidn de incendios13 Y/O Suministro e instalacién o puesta en marcha de sistema
de deteccién y alarmas contra incendio.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 18900
2 CLINICA VALLE SUR S.A. FACTURA E001-134 34437.07 CUMPLE
3 CLINICA VALLE SUR S.A. FACTURA E001-135 6926.6
No corresponde, el postor adjunta comprobante
de pago mas no adjunta estado de cuenta o
documento financiero que susutenta el pago.
Asimismo, adjunta orden de compra. A la revicion
il CLINICA VALLE SUR S.A. FACTURA E001-146 0 s mp g
del acta de entrega y conformidad de servicio no
figura el monto ejecutado por lo que no se puede
determinar si las actividades se desarrollaron en
su totalidad.
TOTAL 60,263.67 CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION | ;151 ¢ cON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
EL POSTOR: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-APZ CORP.
QUEDA CALIFICADA.
INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC




ANEXO N° 3 B4 Ensa

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE DETECCION DE
INCENDIO E IMPLEMENTACION DE ACCESORIOS Y CABLEADO PARA TABLEROS ELECTRICOS DE
ELECTRONORTE S.A.¢é

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 80,000.00 (Ochenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
46,000.00 (Cuarenta y seis mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio: Mantenimiento en equipos o sistemas automatizados en general, CUMPLE

sistemas de seguridad, sistema de emergencia contra incendios, sistema de control o automatizacién, mantenimiento o
reparacién de equipos electrégenos, mantenimiento o servicios de estructuras metalicas o infraestructura y/o servicios de
provision e instalacion de sistemas de deteccién de incendios13 Y/O Suministro e instalacion o puesta en marcha de sistema

de deteccion y alarmas contra incendio.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad

o0 constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Ne° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

SISTEMA METROPOLITADO DE LA
3- SISOL-MML
1 SOl IBARIDAD CONTRATO 023-20220-5ISOL-MM 81000

2 SEDAPAL CONTRATO 209-20220-SEDAPAL 100000.00 CUMPLE

3 CORPAC CONTRATO GL.057.2021 77400

TOTAL 258,400.00 CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONESY ~ |CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
’ ELECTRICA S.A.C. QUEDA CALIFICADA.




